MUNICIPIO DE JACANÃ

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Rua João Fernandes da Silva, 122, Centro, Jaçanã/RN CEP: 59225000
CNPJ: 08.158.800/0001-47

Ratificação Termo
de Dispensa

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO REFERENTE AO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Jaçanã/RN, no uso das atribuições que lhe são
conferidas  pela Lei Orgânica do Município e ainda, ancorada na norma inscrita no Art. 72,
“caput”, da Lei Regente, considerando o incomensurável interesse público; considerando
também, as conclusões formalmente motivadas no Parecer Jurídico, HOMOLOGA e RATIFICA
o ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, junto a EQUILIBRIO ASSESSORIA LTDA  para a
Prestação de serviços em atualização de website institucional em www.jacana.rn.leg.br com
atualização manutenção preventiva corretiva e evolutiva do portal da transparência em
atendimento a Lei 12.527 de novembro de 2011 e suas alterações, no valor global de R$
38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais), ancorado no ART. 75, II, DA LEI FEDERAL
14.133/2021.

Jaçanã/RN, 12 de janeiro de 2024.

Victor Nascimento dos Santos
Presidente